
 

2020 年度 第 83 回 千葉県選手権水泳競技大会 

兼第 43 回（2020 年度）全国ＪＯＣｼﾞｭﾆｱｵﾘﾝﾋﾟｯｸｶｯﾌﾟ夏季水泳競技大会 

高等学校・中学校 47 都道府県通信水泳競技大会 千葉県競技会 

 

1.主 催  (一社)千葉県水泳連盟 （公財）日本水泳連盟 

2.主 管  (一社)千葉県水泳連盟ジュニア部会・高体連部会・中体連部会 

3.後 援  （公財）千葉県スポーツ協会 

4.期 日  １日目：2020 年 8 月 30 日（日） 開場 14：00  競技開始 16：00 

      ２日目：2020 年 9 月 13 日（日） 開場 9：00  競技開始 11：00 

5.会 場  千葉県国際総合水泳場(長水路競技) 

      習志野市茜浜 2‐3‐3（ＪＲ京葉線新習志野駅前） 

6.競技方法 

   (1)競技は、個人種目別、男女別に行う。 

   (2)すべてタイムレース決勝で行う。 

7.出場制限（※2020 年 8 月 22 日の満年齢） 

区分 年齢 学年 参加資格 

Ｂ １０歳以下 小学５年生以下 

（公財）日本水泳連盟資格級 

Ａ９級以上の者 

※８歳以下は９歳の資格級とする 

Ｃ １１・１２歳 小５・６年、中学１年 

Ｄ １３・１４歳 中学１・２・３年 

Ｅ １５～１８歳 中学３年、全高校生 

Ｆ １８歳以上 高校生を除く 

8.競技種目 

自 由 形 ５０ １００ ２００ ４００ 女８００ 男１５００ 

背 泳 ぎ ５０ １００ ２００    

平 泳 ぎ ５０ １００ ２００    

バ タ フ ラ イ ５０ １００ ２００    

個人メドレー   ２００ ４００   

9.参加資格及び制限 

   (1)2020 年度(公財)日本水泳連盟競技者登録をしている者とする。 

   (2)１人２種目までとする。 

   (3)女子 800ｍ自由形は 9 分 50 秒以内、男子 1500ｍ自由形は 17 分 40 秒以内とする 

10.申込方法 

   (1)Web による大会申込を行い、Web 上でエントリー一覧を印刷し、大会申込明細書 

    とともに大会当日持参をする。Web 申込〆切 8 月 24 日（月）23 時 59 分 

   (2)参加料：個人 1 種目 1,000 円 

   (3)参加料は、8 月 26 日（水）までに下記の口座へ振り込むこと。 

 千葉銀行 館山支店(２２４) 

  普通口座３６８８６９５ 

  (一社)千葉県水泳連盟 エントリー 

        代表理事 斎藤 雅文 

   ※振込の際には、必ず最初に団体登録番号の下三桁を記入してください。 

    (例)１２７８９ ABC クラブの場合 ７８９ABC クラブ 



   ※振込手数料は、各所属でご負担をお願いします。 

   ※領収書は、大会当日に発行します。なお、申込後の返金は致しません。 

 

11.競技順序 

12.注意事項  

   (1)怪我等に関しての応急処置はするが、引率責任者は事故防止に十分注意すること。 

   (2)貴重品は各チームで管理、保管すること。 

   (3)プールアリーナは選手・コーチについては裸足とする。競技役員は指定された 

    ユニフォームを着用し、下履きと区別した白の靴を使用すること。 

   (4)忘れ物は、１週間保管したのち処分させて頂きます。 

13.その他 

   (1)競技は全自動装置で行う。 

   (2)参加チームは、競技役員１名以上の派遣をお願いします。 

   (3)大会当日の入場、導線については第２要項でお知らせをします。 

14.全国ＪＯＣおよび高等学校・中学校 47 都道府県通信大会へのエントリー条件 

   (1)本大会で、第 43 回ＪＯ夏季大会標準記録または全国高校・全国中学の標準記録 

    を突破した者は、それぞれの 47都道府県通信大会へエントリーすることができる。 

   (2)47 都道府県通信大会実施要領の申込規定を満たした者は、47 都道府県通信大会 

    へエントリーすることができる。ただし、タイムは本大会での記録となる。 

   (2)その他、通信大会の集計方法については日本水泳連盟のホームページから、実施 

    要領をご確認ください。 

15.問い合わせ 不明な点及び質問等につきましては、下記までご連絡ください。 

   (一社)千葉県水泳連盟事務局 TEL０４７－４２７－７０７８ 

                 FAX０４７－７６７－５１６６ 

   ８月３０日（日） 第１日目 Ｎo． 種目 

Ｎo． 種目 16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

男子 ４００ｍ 個人メドレー 

男子 ４００ｍ 自由形 

女子 １００ｍ 自由形 

男子 ２００ｍ 自由形 

女子  ５０ｍ 平泳ぎ 

男子 １００ｍ 平泳ぎ 

男子 １００ｍ バタフライ 

女子 １００ｍ 背泳ぎ 

男子  ５０ｍ 背泳ぎ 

女子 ２００ｍ バタフライ 

男子 ２００ｍ 個人メドレー 

男子  ５０ｍ 自由形 

女子 ２００ｍ 平泳ぎ 

男子 ２００ｍ 背泳ぎ 

女子  ５０ｍ バタフライ 

女子 ４００ｍ 個人メドレー 

女子 ４００ｍ 自由形 

1 

2 

女子 ８００ｍ 自由形 

男子 １５００ｍ 自由形 

   ９月１３日（日） 第２日目 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

男子 １００ｍ 自由形 

女子 ２００ｍ 自由形 

男子  ５０ｍ 平泳ぎ 

女子 １００ｍ 平泳ぎ 

女子 １００ｍ バタフライ 

男子 １００ｍ 背泳ぎ 

女子  ５０ｍ 背泳ぎ 

男子 ２００ｍ バタフライ 

女子 ２００ｍ 個人メドレー 

女子  ５０ｍ 自由形 

男子 ２００ｍ 平泳ぎ 

女子 ２００ｍ 背泳ぎ 

男子  ５０ｍ バタフライ 


